平成 23 年 2月 18 日

各 位

会 社 名 メック株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 和夫

（コード：4971、東証第 1部）

問合せ先 社長室長 坂本 佳宏

（TEL．06-6414-3451）

新事業場建設計画の中止に関するお知らせ

 当社は平成 23 年 2 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 22 年 4 月 15 日に発表

し、平成 22年 10 月 27 日に一時中断いたしました新事業場の建設計画の中止を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

１．建設計画を中止する新事業場の概要

  所   在   地  兵庫県尼崎市杭瀬南新町三丁目

  敷  地   面  積  14,214.88 ㎡

  設  置    機   能    本社・製造・研究開発の一部（品質管理等）

  投  資  予  定  額    建設費用 約 15 億円

２．建設計画を中止する理由

建設計画を中断した平成 22 年 10 月以降も当社をとりまく事業環境の不透明感は変わらず、新

しい事業領域への投資の必要性、海外市場の変化に対応した投資の必要性等、来期からの投資計

画を抜本的に見直すべき状況となり、投資計画を再検討する必要があると判断しましたので、現

在の建設計画は中止することといたしました。

３．今後の見通し

  建設計画中止の結果、建設予定地の取得時価額と鑑定評価額の差額および建設仮勘定に計上さ

れている金額が特別損失として５億 17 百万円計上されることにより、平成 23 年３月期の業績へ

の影響は下記のとおりとなります。

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想(A)
百万円

6,881

百万円

978

百万円

852

百万円

534

円銭

26.61

今回修正(B) 6,881 978 852 16 0.81

増減額(B-A) 0 0 0 △517 －

増減率 0.0 0.0 0.0 △96.9% －